



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2019 г. № 104

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Укрепление межнациональных отношений и патриотическое воспитание»  
на 2014-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу «Укрепление межнациональных отношений и патриотическое воспитание» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 ноября 2013 года № 283 «О государственной программе Республики Адыгея «Укрепление межнациональных отношений и патриотическое воспитание» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 6, 10, 12; 2015, № 3, 7, 11, 12; 2016, № 11, 12; 2017, № 10, 12; 2018, № 10, 12), следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «726024,60» заменить цифрами «727469,30»;

- в абзаце втором цифры «718427,60» заменить цифрами «719872,30»;

- в абзаце восьмом цифры «95169,60» заменить цифрами «96614,30»;

б) в разделе V:

- в абзаце втором цифры «718427,60» заменить цифрами «719872,30»;

- в абзаце восьмом цифры «95169,60» заменить цифрами «96614,30»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Укрепление единства многонационального народа Республики Адыгея и этнокультурное развитие народов Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «109360,44» заменить цифрами

«109438,64»;

б) в абзаце втором цифры «101763,44» заменить цифрами «101841,64»;

в) в абзаце восьмом цифры «11494,50» заменить цифрами «11572,70»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «27198,70» заменить цифрами «28108,20»;

б) в абзаце седьмом цифры «2743,40» заменить цифрами «3652,90»;

4) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие и укрепление связей с соотечественниками, проживающими за рубежом, содействие социально-культурной адаптации соотечественников, прибывших на постоянное место жительства в Республику Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «38473,50» заменить цифрами «38530,50»;

б) в абзаце седьмом цифры «4970,20» заменить цифрами «5027,20»;

5) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие средств массовой информации и книгоиздания, обеспечение информирования населения Республики Адыгея о деятельности Главы Республики Адыгея, Кабинета Министров Республики Адыгея, Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «481297,46» заменить цифрами «481697,46»;

б) в абзаце седьмом цифры «65753,50» заменить цифрами «66153,50»;

б) в приложении № 3 строку

Основное мероприятие «Информационное обеспечение населения Республики Адыгея»	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	2014-2021 годы	сохранение и развитие информационного пространства Республики Адыгея	1) объем видеоматериалов о деятельности Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея; 2) объем телепрограмм на русском и адыгейском языках; 3) объем тематических радиопрограмм; 4) объем информационных материалов о деятельности Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея на телевидении и радио
---	--	-------------------	--	---

заменить строкой

Основное мероприятие «Информационное обеспечение населения Республики Адыгея»	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	2014-2021 годы	сохранение и развитие информационного пространства Республики Адыгея	1) объем видеоматериалов о деятельности Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея; 2) объем телепрограмм на русском и адыгейском языках; 3) объем тематических радиопрограмм; 4) объем информационных материалов о деятельности Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея на телевидении и радио; 5) годовой тираж республиканских газет
---	--	-------------------	--	--



Подпрограмма «Укрепление единства многонационального народа Республики Адыгея и этнокультурное развитие народов Республики Адыгея»		всего	11636,50	12426,80	14992,20	13411,65	22409,79	11572,70	11494,50	11494,50
	Комитет	федеральный бюджет	-	-	-	-	7597,00	0,00	0,00	-
	Комитет	республиканский бюджет Республики Адыгея	11304,00	12094,30	14659,70	13079,15	14480,29	11240,20	11162,00	11162,00
	Министерство культуры Республики Адыгея	Республики Адыгея	142,50	142,50	142,50	142,50	142,50	142,50	142,50	142,50
	Министерство образования и науки Республики Адыгея		190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00

## б) строки:

Основное мероприятие «Информационная пропаганда взаимоуважения, веротерпимости и толерантности в Республике Адыгея»		всего	314,00	292,30	302,00	302,00	302,00	302,00	302,00	302,00
	Комитет	республиканский бюджет Республики Адыгея								
			314,00	292,30	302,00	302,00	302,00	302,00	302,00	302,00

## заменить строками:

Основное мероприятие «Информационная пропаганда взаимоуважения, веротерпимости и толерантности в Республике Адыгея»		всего	314,00	292,30	302,00	302,00	302,00	380,20	302,00	302,00
	Комитет	республиканский бюджет Республики Адыгея								
			314,00	292,30	302,00	302,00	302,00	380,20	302,00	302,00

## в) строки:

Подпрограмма «Патриотическое воспитание жителей Республики Адыгея»		всего	4668,60	3819,90	3648,40	3589,20	3242,40	2743,40	2743,40	2743,40
	Комитет	республиканский бюджет Республики Адыгея	2830,28	1992,70	2255,20	2175,20	2155,20	2256,20	2256,20	2256,20
	Министерство образования и науки Республики Адыгея	Республики Адыгея	287,20	287,20	287,20	287,20	887,20	287,20	287,20	287,20
	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту		240,00	240,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея		1311,12	1300,00	906,00	926,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным дням и памятным датам, в Республике Адыгея»		всего	2372,48	1986,40	2322,40	2242,40	2922,40	2423,40	2423,40	2423,40
	Комитет	республиканский бюджет Республики Адыгея	2085,28	1699,20	2035,20	1955,20	2035,20	2136,20	2136,20	2136,20
	Министерство образования и науки Республики Адыгея		287,20	287,20	287,20	287,20	887,20	287,20	287,20	287,20

## заменить строками:

Подпрограмма «Патриотическое воспитание жителей Республики Адыгея»		всего	4668,60	3819,90	3648,40	3589,20	3242,40	3652,90	2743,40	2743,40
	Комитет	республиканский бюджет Республики Адыгея	2830,28	1992,70	2255,20	2175,20	2155,20	3165,70	2256,20	2256,20
	Министерство образования и науки Республики Адыгея	Республики Адыгея	287,20	287,20	287,20	287,20	887,20	287,20	287,20	287,20
	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту		240,00	240,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00



прибывших на постоянное место жительства в Республику Адыгея»	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту		0,00	313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Содействие консолидации соотечественников в сохранении языковой и культурной среды в диаспорах, развитие образовательных, культурных и иных связей с соотечественниками»	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту	всего	977,10	861,70	548,00	548,00	548,00	678,10	621,10	621,10
	Комитет Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея	254,10	138,70	138,00	138,00	138,00	268,10	211,10	211,10
	Министерство культуры Республики Адыгея		99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Министерство образования и науки Республики Адыгея		624,00	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00
	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту		0,00	313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## е) строки:

Подпрограмма «Поддержка и развитие средств массовой информации и книгоиздания, обеспечение информирования населения Республики Адыгея о деятельности Главы Республики Адыгея, Кабинета Министров Республики Адыгея, Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея»	Комитет Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея	всего	58472,70	51777,80	52462,10	51950,30	63259,76	65753,50	67849,10	69772,20
				58472,70	51777,80	52462,10	51950,30	63259,76	65753,50	67849,10	69772,20

## заменить строками:

Подпрограмма «Поддержка и развитие средств массовой информации и книгоиздания, обеспечение информирования населения Республики Адыгея о деятельности Главы Республики Адыгея, Кабинета Министров Республики Адыгея, Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея»	Комитет Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея	всего	58472,70	51777,80	52462,10	51950,30	63259,76	66153,50	67849,10	69772,20
				58472,70	51777,80	52462,10	51950,30	63259,76	66153,50	67849,10	69772,20

## ж) строки:

Основное мероприятие «Информационное обеспечение населения Республики Адыгея»	Комитет Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея	всего	16806,00	10302,00	10400,00	10400,00	10800,00	10400,00	10400,00	10400,00
				16806,00	10302,00	10400,00	10400,00	10800,00	10400,00	10400,00	10400,00

## заменить строками:

Основное мероприятие «Информационное обеспечение населения Республики Адыгея»	Комитет Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея	всего	16806,00	10302,00	10400,00	10400,00	10800,00	10800,00	10400,00	10400,00
				16806,00	10302,00	10400,00	10400,00	10800,00	10800,00	10400,00	10400,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



А. Наролин